
Dracaena marginata

čeleď: Dracaenaceae
oblasti: Madagaskar

Roste na Madagaskaru. Dorůstá výšky (2 -) 3 - 4,5 (i 6)m a po čase se větví. Na stoncích jsou
drobné jizvičky po opadaných listech. Listy jsou dlouze kopinaté, špičaté, obloukovité, tmavězelené
a na okraji tmavě červené . Spodní postupně odumírají a tím se prodlužují stonky. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Tricolor' - zelený list s červenými a žlutými kraji

- 'Colorama' - široké červené okraje následující tenčími žlutými a uprostřed zbývající tenká zelená

Na světlo není nijak náročná. Může růst ve stínu i na slunci. Ideální je ale hodně slunce bez přímého
poledního. Substrát udržujte stále vlhký, v zimě se může zálivka snížit. Má ráda i vysokou vzdušnou
vlhkost. Teplota ji vystačí pokojová. Rozvětvení docílíte jednoduše tím, že kmínek uříznete. Hnojí se
jednou za 14 dní tekutými hnojivy.

Množí se řízkováním. Řízky nechte vytvořit kořínky ve směsi písku a rašeliny. Dokáže je pustit i ve
vodě.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dracaena marginata
https://www.rostliny.net/celed/Dracaenaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

